
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
«ПЕРМСКИЙ КРАЕВОЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО СПИД  

И ИНФЕКЦИОННЫМИ ЗАБОЛЕВАНИЯМИ»

П Р И К А З

В целях обеспечения соблюдения требований законодательства в сфере 
противодействия коррупции в Г осударственном казенном учреждении 
здравоохранения Пермского края «Пермский краевой центр по профилактике и 
борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», в соответствии с Планом 
противодействия коррупции в ГКУЗ «ПКЦ СПИД и ИЗ» на 2014-2016 годы, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных 

правонарушений в ГКУЗ «ПКЦ СПИД и ИЗ» (далее - учреждение) 
начальника отдела кадров Кудымову Н.С.
1.1. При рассмотрении поступивших обращений о фактах, содержащих 

признаки коррупционных правонарушений, ответственному лицу 
выявлять:
- обращения пациентов, поставщиков работ (услуг) и иных лиц в целях 
склонения работников учреждения к совершению коррупционных 
правонарушений;
- нарушения работниками учреждения запретов и ограничений, 
установленных законодательством, в том числе факты дарения 
работникам учреждения подарков;
- информировать общественность о выявленных фактах коррупционных 
правонарушений путём размещения на официальном сайте учреждения 
сведений о привлечении работников учреждения к ответственности за 
совершение противоправных деяний;
- информирования пациентов, в том числе путём размещения на 
официальном сайте учреждения, о запрете дарения работникам 
учреждения подарков, порядке и способе рассмотрения обращений по 
фактам коррупционной направленности.

О назначении лица, ответственного 
за профилактику коррупционных 
правонарушении в ГКУЗ «ПКЦ 
СПИД и ИЗ»

шении в



1.2. При выявлении фактов, указанных в пункте 1.1, незамедлительно 
уведомлять главного врача с подготовкой соответствующих документов, 
обращений в уполномоченные органы.

2. Начальнику отдела кадров (Кудымова Н.С.) при заключении трудового 
договора с гражданами, замещавшими должности государственной или 
муниципальной службы, перечень которых установлен нормативными 
правовыми актами РФ, в течение двух лет после их увольнения с 
государственной или муниципальной службы в десятидневный срок 
сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя 
(работодателю) государственного или муниципального служащего по 
последнему месту его службы в установленном порядке.

3. Установить, что начальник отдела кадров Кудымова Н.С. несет 
персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в 
учреждении.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач /  / /  /  Е.В. Сармометов

С приказом ознакомлены:

Начальник отдела кадров Н.С. Кудымова


